Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 62

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

01 сентября 2020 года         № 108

сл. Красюковская

Об организации питания обучающихся

в 2020-2021 учебном году

В целях создания условий, гарантирующих охрану и укрепление здоровья школьников и

оказания адресной помощи обучающимся, нуждающимся в социальной поддержке  в час-

ти бесплатного питания, в соответствии  с Федеральными законами от 24.10.1997 «О про-

житочном минимуме в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", пунктом

4 статьи 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», Областным законом от 07.12.1998 № 17-ЗС  «О прожиточном

минимуме в Ростовской области», статьей 9 Областного закона от 14.11.2013   № 26-ЗС

«Об образовании в Ростовской области»,решением Собрания депутатов Октябрьского

района Ростовской области от 25.12.2017  № 123 «О бюджете Октябрьского района на

2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», в целях оптимизации процесса обеспече-

ния бесплатным горячим питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных

организациях Октябрьского района, руководствуясь частью 9 статьи 56 Устава муници-

пального образования «Октябрьский район» и на основании постановления Администра-

ции Октябрьского района №1599 от 30.12.2019 «Об обеспечении питанием и дополни-

тельным питанием (молоком) обучающихся муниципальных бюджетных общеобразова-

тельных организаций Октябрьского района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питание обучающихся на базе столовой МБОУ СОШ № 62 согласно

положения об организации горячего питания обучающихся (Приложение №1).

2. Назначить комиссию по контролю за организацией питания школьников и органи-

зации бесплатного питания учащихся в составе:

Председатель комиссии – директор школы Г.Н. Блюхес,

Члены комиссии:

Зам. директора по АХЧ – Григорян О.В.

Социальный педагог – Шавшина Н.В.

3. Комиссии обеспечить:

3.1. питание обучающихся из малообеспеченных семей в МБОУ СОШ №62.

3.2. исполнение СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования

к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях

начального и среднего профессионального образования» при организации питания обу-

чающихся;

3.3. с 01 сентября 2020 года работу школьных столовых и буфетов;

3.4. полноценным бесплатным горячим питанием обучающихся из малообеспечен-

ных семей,  для детей с ОВЗ и инвалидов;

54,99 руб. – для обучающихся 1-4 классов;

17,65 руб. – для  детей с ОВЗ и инвалидов обучающихся 1-4 классов;

17,65 руб. – для обучающихся 5-11 классов;

35,29 для детей с ОВЗ и инвалидов обучающихся 5-11 классов.

consultantplus://offline/ref=0510564ABBF50818E18F21ED5D33FE3AAA641F3283743642F858928FCA52CFDBxADBH

3.5. проведение разъяснительной работы с родителями по вопросам здорового пита-

ния, информационных ресурсов сайта школы, который должен регулярно обновляться;

3.6. реализацию механизма привлечения родительских средств через систему пред-

варительных заказов;

3.7. информирование родителей о порядке предоставления бесплатного питания

обучающихся из малообеспеченных семей, детей с ОВЗ и инвалидов размещение на ин-

формационных стендах  школы полной информации по данному вопросу, в том числе

нормативно-правовых документов и образцов заявлений (Приложение №2).

4. Создать бракеражную комиссию (Приложение №3).

5. Зам. директора по АХЧ Григорян О.В.:

5.1. Подготовить  нормативную документацию по питанию к 04.09.2020.

5.2. Провести ревизию  кухонного оборудования и посуды и составить по результатам

инвентаризации  служебную записку директору школы.

5.3. Ежедневно отслеживать ценовой вопрос.

5.4. Ежедневно контролировать качество питания.

5.5. Провести инструктажи с работниками столовой по соблюдению ОТ и ТБ.

5.6. Создать санитарно - гигиенические условия для приѐма пищи учащихся

5.7. Предоставлять  отчеты по питанию  в   РОО,  в  соответствии с  установленной

формой и сроками.

6. Социальному педагогу Шавшиной Н.В.:

6.1.Составить  и утвердить график приѐма пищи учащимися (Приложение №4)

7. Классным руководителям 1-11 классов:

7.1. Осуществлять контроль за питанием учащихся за средства родителей и учащихся

из малообеспеченных семей;

7.2. Ежедневно проводить инструкцию с учащимися на предмет поведения во время

приѐма пищи;

7.3. Вести учет посещаемости столовой  учащихся из малообеспеченных семей.

8. Ответственность за исполнение данного приказа оставляю за  собой

Директор школы

Г.Н. Блюхес